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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 04.07.2023, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi miratimin e procesverbalit të mbledhjes së bordit të ERE-s më datë 27.06.2023. 
 

2. Mbi njohjen e licencës për furnizimin me energji elektrike, vazhduar nga Zyra e 
Rregullatorit për Energji të Republikës së Kosovës, për subjektin “Future Energy Trading 
and Exchange Dynamics” sh.p.k.. 

 
3. Mbi kërkesën e shoqërisë “Global Technical Mechanics” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 
 

4. Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 16, datë 23.01.2020, “Mbi 
licencimin e shoqërisë “DIEZELA” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 
elektrike nga Hec “Ljusa”, me kapacitet të instaluar 1980 kW”. 

 
5. Mbi pezullimin vendimmarjes së bordit të ERE-s në lidhje me aplikimin e shoqërisë “EU 

Green Energy” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 
parku eolik i erës “Dropulli Wind”, me kapacitet të instaluar 20 MW. 

 
6. Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarjes së bordit të ERE-s në lidhje me aplikimin e 

shoqërisë “Nova Solar System” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 50 MW. 
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